sit omnibus sine ulla comparatione Virgo genitrix, per eam recipiunt quicumque Dei natura sunt participes, et ipsam possidebunt quicumque Deum cognoscent, et eam post Deum celebrant quicumque Deum celebrant. Ipsa eorum quæ ante eam fuerunt causa, ipsa auctor eorum quæ secuta sunt, ipsa æternorum distributor. Ipsa prophetarum materia, apostolorum caput, martyrum fortitudo, doctorum fundamentum. Ipsa terrenorum gloria, cælestium lætitia, omnis creationis ornamentum. Ipsa principium fons, et radix honorum inenarrabilem. Ipsa omnis sanctitatis culmen et perfectio.

O Virgo divina et nunc cælicola, quomodo tua universa enarrabo? Quomodo te glorificabo, te gloriæ thesaurum? Sola tui memoria memorem sanctificat, sola ad te mentis erectio animam splendore illuminat statim ad divinam excelsitudinem exaltatam; per te acuitur cogitationis oculus; per te illuminatur spiritus divini Spiritus adventu, nam dispensatrix facta es et alveus gratiarum, nequaquam ut eas apud te retineas, sed ut omnia impleas gratia; nam distributionis gratia thesaurorum nunquam hauriendorum constituitur administrator: quid enim ocellus faceret divitias minime imminutas? Communica igitur abundanter omni tuo populo, huic hæreditati tuæ tuam misericordiam tuasque gratias,

O Domina, ut solvantur vinculis quibus dure constringuntur. Vides quot et quantis opprimimur et nostris et alienis, et internis et externis. Omnia virtute tua in melius converte, cives et eos qui intus sunt inter se concilia, alios ferarum instar belluarum foris irruentes perpulsa. Vitiis nostris accommoda tuum auxilium et curationem, largiendo animis et corporibus abundantem gratiam ad omnia sufficientem: si non progrediamur, progredientes effice; et tali utere mensura ut gratia tua salvati et confirmati, glorificemus æternum Verbum a te propter nos incarnatum, cum æterno ejus Patre, et vivificante Spiritu, nunc et sæmpet et in infinita sæcula. Amen.

HOMILIA XXXVIII.

In primum Matutinum. Quod non sufficit divinum baptismum ad salvandum hominem, nisi studeat divina servare mandata.

Qui est ante omnia, et omnia ex nihilo fecit per suam bonitatem, est in omnibus, licet sit super omnia. Erat ergo in mundo priusquam per carnem adesset, sed non cognovit eum mundus, non enim voluit; nam quicumque voluerunt, eum cognoverunt. Ideo qui cognoverunt ei adhæserunt; qui autem non cognoverunt damnati fuerunt, prout dixit Paulus, qui cum vellet et concupisceret et studeret comprehendere propter quam causam damnati sunt a Domino nostro Jesu Christo, de Græcis scripsit: Sicut non probaverunt Deum habere in notitia,